
 

 
INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Reitoria 

Rua Humberto de Alencar Castelo Branco, 1575 – Jardim Amélia – Pinhais - PR | CEP 83330-200 - Brasil 

   P O R T A R I A  N º  0 7  D E  0 1  D E  F E V E R E I R O  D E  2 0 1 8  
 

O Diretor Geral Substituto do Instituto Federal do Paraná- Campus Pinhais, no uso da 
competência que lhe confere a Portaria nº 05/2018, de 24 de janeiro de 2018 – Campus Pinhais, 

 

CONSIDERANDO: 
 

O Processo Seletivo Simplificado por Transferência Interna e Externa – 1º Sem 2018, 
 

RESOLVE: 
 

Designar os servidores abaixo relacionados para comporem a Comissão Local do Processo 
Seletivo Simplificado por Transferência Interna e Externa: 

 

Nome SIAPE Composição 

Francisco Fernando Kuhn 2415753 Presidente 

Alessandra Beatriz Pachas Zavala 2221416 Membro 

Eduardo Tieppo 1964022 Membro 

 

A comissão terá por atribuição: 

- Análise da documentação de cada candidato; 

- Publicação da homologação das inscrições; 

- Publicação da Classificação provisória e final dos candidatos; 

- Análise dos recursos que por ventura sejam impetrados. 

II - Impedimentos legais; ou 

III - regulamentares do titular. 

Art. 2º  Esta portaria entra em vigor com efeitos retroativos a 11 de outubro de 2017. 

 

 

 

ALEXANDRE MACHADO FERNANDES 
Diretor Geral Substituto pro tempore 

SIAPE 1868554 
 


